Prima ps est de republica cui⁹ decē sunt di
stīctiōnes in sūma assignate.

Prima distīctiō ē de republica i se hui⁹ pri
me distīctiōis posite pluā sūt capitula

Primū capitulū dicit que sit respublica.

Secūdū ea. ex q̄b psonis constituiē a qualit̄.

Tertiū ea. qualiter debz regulari legibus.

Quartū qualit̄ iustitia fundari debet.

Quintū qualiter debet concordia vni.

Sextū qualiter debet fidelitate adiuuari.

Septimū qualit̄ salubribz cōsilijs debz dirigi.

Octauū qualiter d; virtuosus morib; decorari.
Nonū q̄liter recta intēione d; ordinari.
Decimū q̄liter ex predictoz defectu destruiē.
Vndecimū qualiter aūqui multa sustinuerē
pro republica.

Duodecimū q̄ doctrina euangelica nō repugnat reipublice Et q̄ post suscepōnez eius nō p̄tulerūt plura aduersa reipu. q̄ ante.

Secūda distinctio est de informatōe regis p̄ncipis a cuiuslibet p̄sidentis in republica Et huius plura sunt capitula.

Primū ea est q̄ p̄nceps habet se ad modū capitis in corpore naturali a de capitis p̄petatib;.

Secūdū est q̄ dñatio nō ē ex libidine cupiēda.

Tertū quō legitime et ordinate est assumēda a quō dñatio in ea vitanda et p̄ bene vsa vel male est pena vel gloria expectanda fm Augustinū de duodecim abusioib;.

Tertia distinctio est de v̄tutibus p̄ncipis Et huius plura sunt capitula.

Primū ea est q̄ assumptus est ad sollicitudinem a labore a nō ad otū vel quietē.

Secundū q̄ debet esse huīlis deo a ecclie. colēs deū vere a eccliam honorās.

Tertū q̄ d; eē immaculat⁹ a sordidatē culpa.

Quartū q̄ deb; eē v̄tuosus opum iustitia.

Quintū q̄ d; eē misericors pia clemētia.

- Sextū** q̄ debet esse equus iustitia.
Septimū q̄ d; esse sapiēciali illuminatus sciētia a de studio antiquoz principū.
Octauū q̄ d; esse largus.
Nonū q̄ deb; esse hilaris. affabilis. et letus.
Decimū q̄ debet esse hospitalis.
Undecimū q̄ debet eē patiens et longanis.
Duodecimū de felicitate principū.
Tredcemū q̄ non d; exequū nisi iustū bellū.
Decimūquartū q̄ tūc maxime debet studere placere deo. iustitie. a misericordie.
Decimūquintū q̄ debet puidere ut in se et in suis sit ars bellandi.
Decimūsextū q̄ debet puidē ut in se et in suis sit ordinata disciplina.
Decimūsep. q̄ d; puidē ut in suis sit fidelitas.
Decimūoctauū q̄ de celo est victoria et ideo d; eē i eo et in suis spes firma a oracō deuota.
Decimūnonū qualiter deb; esse rex in regen. do se a suos affectus.
Vicesimū q̄liter debet cauere ab impia tyrannide a crudeli.
Quarta distinctio de informacōne eoz q̄ sūt p̄hdes. p̄uintiaz et iudices qui sunt ad modū oculoz et aurii in repu. Et hui⁹ distinctōnis.
Primū ea. est q̄ nō sint ābicōsi taliū officōz.
Secundū q̄ debent cauere a vana pompa et

Inutiliū psonarū sequela.

Tertū q̄ dñt eē diligētes in cāz̄ discussiōe ⁊
in sēntētiarū diffiniōe et p̄tinetiū ad cās taliū.

Quartū de ordinata indulgentia ⁊ de verita
te iudiciū cū misericordia.

Quinta distinctio ē de informacōe oratorū
siue iurispitorū qui sūt ad modū lingue i repu.
Et hui⁹ plura sunt capitula.

Primū ca. ē q̄les dñt eē ⁊ a q̄bz dñt cauere.

Secundū de informacōe actorū i iudicio omniū.

Tertū de informatione testiū.

Quartū de informacōe reorū siue eorū cōi q̄s ē actō.

Quintū de informacōe accusatorū.

Sextū de informatione intercessorū.

Sexta distinctio est de informacōe sena
tus siue consiliarioz qui sūt ad modū cordis in
republica Et hui⁹ plura sūt capitula.

Primū capitulū est de taliū institutione ⁊ au
toritate apud antiquos.

Secundū q̄ dñt eē iustitia vite pbati.

Tertū q̄ dñt esse veritate p̄dici siue veridici.

Quartū q̄ dñt esse experientia industrij.

Quintū q̄ dñt eē stabilitate solidi.

Sextū q̄ dñt esse examinata eorū consilia.

Septimū q̄ in consilijs capiendis et dandis
sunt audiende diuersorū sentētie.

Octauū q̄libet p̄ncipes dñt esse magnificētioēs

largiores et dementiores oibus in consilijs.
Nonū qualiter secreta et archana consiliorū
sunt occultanda.

Septima distinctio est de informacōne the-
sauriariorū siue habentiū curā de thesauris pñ-
cipis siue reipublice qui sūt ad modū stoma-
chi in repu. Huius distinctiois duo sunt ca.
Primū ca. de informacōe mistroz siue came-
rarioz pñcipis q̄ sunt ad modū latez.

Secundū est de informacōe custodū thesauri
et expensaz reipu. qui sūt ad modū stomachi.

Octaua distinctio p̄me ptis est de vitijs ca-
uendis q̄ solet eē i curialibz. Huius distinctiois
Primū ca. est q̄ ambitio hōis est cauenda.

Secundū de adulatione.

Tertiū de improba muney recepōne.

Quartū de impudenti vendicōne officioz vel
cōmodorum.

Quintū de simulata amicitia siue fictione.

Sextū de sophistica machinacōe calūniarū
et impia spoliacione pauperum.

Septimū de voluptate comestationū et vitioz
cōmunicantiū illis.

Nonā distinctio est de informacōe militū q̄
sunt ad modū manū in republica. Huius di-
stinctiois plura sunt capitula.

Primū ca. est quare p̄ manus signantur.

Secūdu de institucōne milicie ⁊ militis nūcu
pacōne siue eius effectū.

Tertiu de sacramēti militaris qualitate.

Quartū de militū virtuositate q̄ dnt esse strē
nū ⁊ circūspēdi ac expediti.

Quintū de disciplina militari ⁊ exercitacōne
virtuali ⁊ earum vtilitate.

Sextum de iure militari.

Septimū de multiplici militia ⁊ q̄liter dnt mi
litare contra hostes spūales.

Decima distinctio est de informacōe popu
li laborātis qui est ad modū pedū in republi
ca ⁊ hui⁹ plura sunt capitula.

Primū capi. est qualiter laborātes per pedes
signātur ⁊ de pedū pprietate.

Secundū de amonicoe taliū ut laborēt fidelit̄
et de numero septē artū mechanicarū.

Tertiu de taliū admonitōe de peccis cauēdis
q̄ comitātur laborātes ⁊ de debito cultu dīmo
siue ogra uoione quā dnt exsoluē suo mō.

Qrtū de ifōicoe singulorū put ogruit sue artū.

Quintū de informacōne venatorū ut caueant
que sunt cauenda in talibus.

Sextū de admonitione medicorū et egrotanti
um sibi comissorū.

Septimū de admonicoe vacantiū ludis ⁊ de ca
uēdis vitis que sūt in ludis aleaz. ac.

Octauū de admonitiōe habētis curam reipub
 ut pudeat q̄ singuli exerceāt sua officia a de
 exclusionē mutillū offitioꝝ et in hoc terminat
 prima pars que est de corpore reipublice ac
 membris et eius constitutione.

Pars Secunda

Secunde ptis que est de colligacōe mul
 tiplici membroꝝ adinuicem sunt distin
 ctiones nouem quaz

Prima est de colligatione ordinali vel le
 gali que est dñoz ad seruos et ecōuerso Et
 hui⁹ quinꝝ sunt capitula.

Primū ea est de origine seruitutis a de equa
 litate iudicōis oīm quā dñs pñceps cogitare.

Secund⁹ de informatōe seruoꝝ ut intelligant
 peccatū eē causā seruitutis ut sint liberi mēte.

Tertiū de fidelitate quā dñt hñe erga dños.

Quartū de neq̄tia quorūcūq̄ suoꝝ a puniōe.

Quintū de admonitiōe fideiū specialiuꝝ qua
 liē dñt seruare obedientiā ad suos dominos.

Secūda distinctiō est de colligacōe natūā
 li que est patrū ad filios a ecōuerso et eoz
 admonitiōe Et hui⁹ tria sunt capitula.

Primū est de admonitiōe patrū ut nutriāt
 filios a filias sub ordinata disciplina.

Secundū de admonicōne filioꝝ erga pates
in affectu et effectū.

Tertia distinctio est de colligatiōe fratru
ad inuicē Et hui⁹ tria sunt capitula.

Primū ea. est de instructiōe talū quo ad
amoris beniuolentiā et opis bñficiā.

Secundū qualiter paffamilias debet regere
familiā totam.

Tertū de admonitiōe p̄dictoꝝ erga illos q̄
sunt colligati cognatiōe vel affinitate.

Quarta distinctio est de admonitiōe eoru
qui sūt colligatiōe sacramētali colligati ut
sunt coniuges Et hui⁹ plura sunt capitula.

Primū capitulū est quid sit cōiugiū ⁊ de con
tractiōe ordinata et legitīa.

Secundū de instructiōe vxoris si sit minus
morigerata ⁊ supportatione.

Tertū de mutua dilectiōe coniugū.

Quartū de fidei indefectiōe.

Quintū de opis iugal religiosa exercitatiōe.

Sextū de perpetua indiuisiōe.

Quinta distinctio est de colligatiōe spiritu
ali qualis est fidelū Et hui⁹ tria sūt capitula.

Primū ea. est q̄lis dñt sibi ad inuicē coherē.

Secūd q̄lis cauē dñt ne dissipētur ab hoste.

Tertū q̄lis ātīqui p̄res laborauerūt ad attra
hendū h̄ies ad illā colligatiōē.

Sexta distinctio est de colligatione civili Et huius quatuor sunt capitula.

Primum ea est de dilectionis veritate quam debent habere cives Et quis debent cauere ne noceant vicinis.

Secundum qualiter debent subuenire eisdem.

Tertium de cauenda fraudulencia in mercaturis.

Quartum de non accipiendis v. furis a vicinis.

Septima distinctio est de colligatione amicali Et huius tria sunt capitula.

Primum ea est quid sit amicitia et qualis debet esse siue que exiguntur ad veram amicitiam.

Secundum de ficta amicitia et propter que dissoluitur.

Tertium de utilitate vere amicitie.

Octaua distinctio est de colligatione sociali in conuictu Et huius quatuor sunt capitula.

Primum ea est quod homo debet esse socialis.

Secundum quod societas malorum est vitanda.

Tertium quod societas bonorum est appetenda Et qualis debet esse Et que debent esse in vera societate.

Quartum est de hijs qui dissolunt.

Nona distinctio est de virtuali conuersatione cum aduersarijs Et huius duo sunt capitula.

Primum capitulum est quod laudabile est bene uere inter malos.

Secundum ea est quod per patientiam et beneficentiam vincuntur aduersarij.

Pars Tertia.

- T**ertie ptis que est de informacōne hoim
 q̄tū ad ea q̄ sūt coia oib; sūt dist. octo.
- ▶ **P**rima ē de instructōe q̄tū ad drās sex. Et
 hui⁹ plura sunt capitula.
- Primū ea. quales dñt esse viri.
- Secundū de instructione mulierꝝ quales dñt
 eē mulieres et specialit̄ q̄tū ad sobrietatē.
- Tertū quales dñt eē q̄ ad castitatē.
- Quartū q̄les dñt eē q̄ ad q̄etē a taciturnitatē.
- Quintū q̄les dñt eē q̄ ad vestitū a ortū q̄litate.
- ▶ **S**ecūda distīnctō est de instructōe hoim
 fm̄ drās etatum Et hui⁹ plura sunt capitula.
- Primū ea. est de instructōe eoz qui sunt in
 p̄mo gradu scilicet infantū.
- Secundū de instructōe eoz qui sunt in secū
 do gradu scilicet pueroz.
- Tertū de instructōe eoz qui sunt in tertio
 gradu scilicet adolescentū.
- Quartū de instructōe eoz qui sunt in quar
 to gradu scilicet viroz.
- Quintū de instructōe eoz qui sūt in q̄nto gra
 du scilicet senū dictoz a senectute.
- Sextū de instructōe eoz q̄ sūt in sexto gradu
 senū decrepitoꝝ a incōmodis senectutis.
- ▶ **T**er. dist. de instruct. hoim q̄ ad drās adicōm

Et p̄mo de instruatiōe nobiliū sāguie Et hui⁹
Primū capitulū est ut tales non glorient de
nobilitate a de hui⁹ pua comoditate.

Secūdum de vera nobilitate.

Tertū de instructione ignobiliū a de modici
tate incōmoditatis illius.

Quartū q̄ nō gloriād ē de feminētia donoz.

Quarta distincio est de instruatiōe hoīm
quo ad drās sustentacōnis siue possessionis.
Et hui⁹ duo sunt capitula.

Primū ca. ē de multiplici admōicōe diuitū.

Secundum de admōicōe pauperū a de vali
tate paupertatis.

Quinta distincio est de admōicōe hominū
fm drās qualitatis vite Et hui⁹ duo sunt ca.

Primū ca. ē de admōitiōe hoīm existētū i p̄ccō

Secūdum de admōitiōe penitentū.

Sexta distincio est de admōitiōe hoīm
fm differentias statuum Et hui⁹ tria sūt ca.

Primū ca. est de admōicōe coniugū.

Secundū de admōicōe viduarū a q̄les dñt eē

Tertū de admōicōe multiplici virgimū et
quales dñt esse Et de fructu virginitatis a de
penis violantū virginitatem fm antiquos.

Septima distincio ē de admōicōe hoīm
fm drās euentus vel fortune put loquūt vul
gus Et hui⁹ duo sunt capitula.

Primū capitulū est de admōicōe existentū in prosperitate et de huius instabilitate.

Secundū de instructōe hominū existentū in aduersitate et de eius utilitate.

¶ Octaua distinctō est de admōicōne hominū quo ad differentias complexionū corporis Et huius duo sunt capitula.

Primū ea ē de instructōe hominū existentū in salutate.

Secundū de admōicōne hominū existentū in infirmitate et de eius utilitate.

Pars Quarta.

Quarte partis que est de republica ecclesiastica specialiter et de eius mēbris: sūnt distinctōnes quinque

Prima distinctō quarte ptis est de clericis Et huius plura sunt capitula.

Primū capitulū est de clericis in omni qua les debēt esse et de signo clericali scilicet corona. Secundū de instructōe eorum qui sunt in primo gradu scilicet hostiariorum

Tertium de instructōe eorum qui sunt in secundo gradu scilicet lectorum.

Quartū de admōicōe eorum qui sunt in tertio gradu scilicet exorcistarum.

Quintū de admōicōne eorum qui sunt in quarto

gradu scilicet acolitoꝝ.

Sextū de admōicōne eoꝝ qui sunt in quinto gradu scilicet subdyaconoꝝ.

Septimū de admōicōe eoꝝ qui sunt in sexto gradu scilicet dyaconoꝝ.

Octauū de admōicōe eoꝝ qui sūt in septimo gradu scilicet p̄sbiteroꝝ.

Nonū ea. quales dñt esse sacerdotes.

Secunda distīctio est de p̄fectiōe p̄dicōꝝ quales dñt esse Et hui⁹ plura sunt ea.

Primū ea. q̄ dñt esse scientia p̄dicta. debent etiam esse moribus maturi.

Secundū q̄ debent esse castitate puri Et de piculo cohabitacionis taliū cū mulieribus.

Tertū q̄ debent esse ab auaritia liberi et a negocijs secularib; sep̄ati.

Quartū quales debēt esse sacerdotes speciali ter et de vita antiquoꝝ sacerdotū gentilium.